МКОУ «Корчинская  СОШ» имени  Героя  Советского  Союза И.М. Ладушкина

ПРОТОКОЛ

 19.10.2018                                                                                                                            №03

Место составления

Окружное  методическое  объединение  учителей  математики Корчинского

образовательного  округа

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ -  Е.А.Барабаш

СЕКРЕТАРЬ      -

 ПРИСУТСТВОВАЛИ – 6 человек

- Е.А.Барабаш, учитель МКОУ «Корчинская  СОШ имени Героя  Советского  Союза И. М.

Ладушкина»

- Г.И.Поваляева , учитель МКОУ «Корчинская  СОШ имени Героя  Советского  Союза И.

М. Ладушкина»

- Е.Н.Мусич, учитель МКОУ «Гришенская  СОШ»

- Н.В.Вовк, учитель МКОУ «Ермачихинская ООШ»

- Т.В.Михайлютина МКОУ «Гришенская  СОШ»

- Н.В.Овчарова МКОУ «Первомайская СОШ»

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. «Современный  урок математики по ФГОС» (Асначёва Н.Н., Вовк

Н.В.)

2. «Метод проектов на уроках математики» ( Мусич Е.Н., Михайлютина

Т.В.)

3. «Технология задачно-проблемного подход а в обучении  математике»

(Барабаш Е.А.)

4.  ЕГЭ-2019, профиль, разбор заданий (Поваляева Г.И., Овчарова Н.В.)

1. СЛУШАЛИ:

Барабаш Е.А.

 Она поприветствовала коллег, объявила тему заседаний в 2018-2019 уч.г.:

«Активизация познавательной деятельности учащихся на уроках математики в условиях

введения ФГОС ООО», также план заседания на 19.10.18. Опросила учителей о времени

проведения следующего заседания.

ПОСТАНОВИЛИ:

1.Собирать методическое объединение 2 раза в год: октябре, марте до обеда, часов в

11-00, т.к. после обеда все уже очень уставшие.

2. СЛУШАЛИ:

Вовк Н.В. Она выступила с сообщением по теме: «Современный  урок математики по

ФГОС», рассказала о своём опыте применения системно-деятельностного подхода на

уроках математики, о том, что проходит с обучающимися  все этапы урока, которые

требуются по ФГОС, в рамках темы.

ВЫСТУПИЛИ:  Овчарова Н.В., она согласна с Вовк Н.В., представила своё видение

современного урока.

ПОСТАНОВИЛИ:

2. Снять уроки по ФГОС к следующему заседанию ОМО

3. СЛУШАЛИ:

Барабаш Е.А. выступила с сообщением «Технология задачно-проблемного подхода в

обучении  математике». Раздала учителям схему технологической карты, попробовали её

заполнить к уроку «Степень с натуральным показателем».

4. СЛУШАЛИ:

Мусич Е.Н. выступила с сообщением «Метод проектов на уроках математики» Елена

Николаевна поделилась своим опытом применения проектной деятельности во

внеурочной деятельности.

ВЫСТУПИЛИ: Михайлютина Т.В. и Овчарова Н.В. Они рассказали как применяют метод

проектов на уроках.

5. СЛУШАЛИ:

Поваляева Г.И. Она сделала разбор заданий ЕГЭ – профиль № 14,15,17.

В завершение работы методического объединения  подведены итоги работы заседания;

приняты решения.

Решили:

1. Принять информацию к сведению. Разместить материал на сайте базовой  школы

МКОУ «Корчинская  СОШ  имени героя Советского Союза И.М. Ладушкина», в группе

«Математики Корчинского округа»

2. Рекомендовать учителям  математики ОМО Корчинского образовательного  округа

использовать информацию, полученную на ОМО для профессиональной деятельности.

3.       Снять уроки по ФГОС к следующему заседанию ОМО

Председатель                                                                             /Е.А.Барабаш /